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Sammanfattning 
På uppdrag av Malmö stadsrevision har revisionsbolaget EY genomfört en fördjupad 
granskning av förskolenämndens barnsäkerhetsarbete. Förskoleförvaltningen föreslår 
att förskolenämnden ser positivt på bedömningen om att det finns en god 
grundstruktur för barnsäkerhetsarbetet och delar samtidigt revisorernas bedömning om 
att vissa delar av arbetet behöver utvecklas.  

Stadsrevisionens sammanvägda bedömning är att nämndens barnsäkerhetsarbete inte är 
helt ändamålsenligt och revisorerna har lämnat fem rekommendationer. 
Förskolenämnden ska i ett yttrande till revisorskollegiet ge ett sammanfattande svar 
utifrån granskningens slutsatser och en redogörelse för vilka åtgärder som nämnden 
planerar utifrån rekommendationerna. Förskoleförvaltningen har sammanställt ett 
förslag till yttrande. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Missiv gällande granskning av Barnsäkerhetsarbetet SR-2025-53   

• Rapport Barnsäkerhetsarbetet SR-2025-53 

• Förslag till yttrande över Granskning av barnsäkerhetsarbetet 

• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 260225 Granskning av 
barnsäkerhetsarbetet 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2026-02-16 
Förskolenämnden 2026-02-25 
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Beslutet skickas till  
Revisorskollegiet 

Ärendet 
Malmö stadsrevisions övergripande uppdrag är att granska om nämnder och styrelser 
följer kommunfullmäktiges beslut och mål och att verksamheten bedrivs inom 
fastställda ekonomiska ramar och med tillräcklig styrning och kontroll. Utöver den 
löpande granskningen genomför stadsrevisionen varje år en riskanalys som resulterar i 
fördjupade granskningar av verksamheter eller specifika verksamhetsområden.  

På uppdrag av Malmö stadsrevision har revisionsbolaget EY genomfört en fördjupad 
granskning av förskolenämndens barnsäkerhetsarbete. Revisorskollegiet har skickat 
granskningsrapporten för yttrande till förskolenämnden. I yttrandet ska nämnden ge ett 
sammanfattande svar utifrån granskningens slutsatser och redovisa vilka åtgärder som 
planeras att genomföras, deras förväntade effekt samt när de ska vara genomförda. 
Varje bedömning och rekommendation ska redovisas separat.  

Revisorskollegiet har även beslutat om ett uppföljande yttrande som ska vara dem 
tillhanda senast 2027-02-26. I det uppföljande yttrandet ska nämnden redovisa vilka 
åtgärder som har vidtagits under 2025-2026 samt redogöra för vilken effekt de har haft 
i verksamheten. 

Granskningens innehåll 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om förskolenämnden har ett 
ändamålsenligt barnsäkerhetsarbete för att förebygga incidenter, vidta åtgärder och följa 
upp arbetet. Granskningen har genomförts under 2025 och omfattat dokumentstudier, 
fyra intervjuer, fyra verksamhetsbesök samt två stickprovsundersökningar. 

Den sammanvägda bedömningen av granskningsresultatet är att förskolenämndens 
barnsäkerhetsarbete inte är helt ändamålsenligt. Bedömningen grundar sig på 
granskningens tre övergripande frågeställningar, det vill säga att nämnden: 

• Till stor del har säkerställt att förskolorna har förutsättningar för att bedriva 
ett barnsäkerhetsarbete som omfattar samtliga riskområden. 

• Till viss del har säkerställt att det genomförs åtgärder för att identifierade 
risker åtgärdas, och att åtgärder vidtas vid tillbud eller olyckor. 

• Till viss del har säkerställt att det sker en tillräcklig uppföljning och 
utvärdering av åtgärder samt av barnsäkerhetsarbetet på aggregerad nivå. 

Revisorerna bedömer att förskolenämnden har en god grundstruktur för 
barnsäkerhetsarbetet, rektorernas ansvar är tydligt och förskolornas personal får 
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tillräckligt med utbildning. Nämnden har till stor del säkerställt att förskolorna har 
förutsättningar för att bedriva ett barnsäkerhetsarbete för att förebygga incidenter, vidta 
åtgärder och följa upp barnsäkerhetsarbete. En centralt framtagen stödstruktur i form 
av samlad information tillsammans med riktlinjer, rutiner, checklistor och mallar ger 
förskolorna en tydlig ram för barnsäkerhetsarbetet. Förskolorna genomför 
barnskyddsronder regelbundet och rapporterar tillbud och olyckor. Granskningen visar 
att det finns etablerade rutiner och förutsättningar för att planera åtgärder och sprida 
information om identifierade förbättringsområden kopplat till området.  

Samtidigt bedömer revisorerna att det finns brister i hur barnsäkerhetsarbetet följs upp 
och rapporteras. De efterfrågar ett ökat fokus på aggregerad analys av barnsäkerheten 
för att säkerställa en trygg och säker miljö och ser ett behov av att revidera framtagna 
mallar för att säkerställa att innehållet är aktuellt samt tydliggöra hur de ska användas. 

Det bedöms även finnas en risk för att alla tillbud och olyckor inte rapporteras. 
Bedömningen görs utifrån att finns skillnader i antalet rapporterade tillbud och olyckor 
per förskoleenhet under 2024 samt att några enheter saknade inrapporterade tillbud 
eller olyckor det året. 

De rektorer och pedagoger som intervjuades vid verksamhetsbesöken belyste risker 
kopplat till bemanning och barngrupperna storlek.  

Granskningens bedömningar och rekommendationer 
Följande fem rekommendationer har lämnats till förskolenämnden utifrån 
granskningens resultat: 

• Löpande beakta barngruppernas storlek i förhållande till Skolverkets 
rekommendationer. 

• Göra analyser på aggregerad nivå avseende de risker som identifierats i 
barnskyddsronder. 

• Säkerställa att rutiner för rapportering av olyckor och tillbud samt 
kränkningsärenden är kända bland samtliga medarbetare. 

• Fördjupa analysen av rapporterade tillbud och olyckor samt kränkningsärenden 
för att identifiera misstänkt underrapportering och därmed behov av förstärkta 
informationsinsatser. 

• Revidera mallarna för barnskyddsronder för att tydliggöra och säkerställa 
innehållets aktualitet. 
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Förskoleförvaltningen har sammanställt ett förslag till yttrande som innehåller ett 
sammanfattande svar utifrån granskningens slutsatser tillsammans med planerade 
åtgärder utifrån de fem rekommendationerna. 

Ansvariga 
Susanne Nilsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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